
SSCG2012から重症敗血症を 
考え直す 

拝啓 

  先生方におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り，厚く

御礼申し上げます。 

  さて、このたび弊社では『大塚 Live on Nutrition Seminar』を行うこととなりました。大塚 Live on 

Nutrition Seminar は、輸液・栄養療法に関する専門医の講演を Web を介して、先生方のご施設において 

ライブでご覧いただくシステムです。 

  日々、ご多忙のこととは存じますが、この機会にぜひご覧いただけますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

SSCG2012から重症敗血症を 
考え直す 
- ＳＳＣＧ2012 のおもな推奨項目 
 ならびに最新のエビデンスについて - 

演者 
兵庫医科大学  救急・災害医学講座  主任教授 

兵庫医科大学  救命救急センター   センター長 小谷 穣治 先生 

開催日時 

2013年5月16日(木) 

18：30～19：30 

2013年6月 4日(火) 
2013年6月14日(金) 

【再放送】 

 開催場所 

      2013年5月16日(木) 18：30～19：30 

       千葉大学医学部附属病院 3階 第3講堂 

主催 

※ 質疑応答の時間を設けておりますが，システムの関係上，全ての質問にお答えできない
場合がございます。ご了承ください。 

※Live on Nutrition Seminar は弊社の機材を使用して講演をご覧いただくシステムです。 

小谷 穣治 先生 

Live on Nutrition Seminar Live on Nutrition Seminar 

- ＳＳＣＧ2012 のおもな推奨項目 
 ならびに最新のエビデンスについて - 




